Управление образования
администрации Юрлинского муниципального округа
Пермского края

ПРИКАЗ

29.06.2021 г.                                                                                       № 71-ОД

Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты»)
 по реализации Концепции
региональной системы
оценки качества дошкольного
образования в Юрлинском
муниципальном округе
Пермского края
до 2024 года

В целях реализации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного образования в Пермском крае, утвержденной приказом Министерства образования и науки Пермского края от 10 июня 2021 г.
№ 26-01-06-659,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)                  по реализации Концепции региональной системы оценки качества по дошкольному образованию в Юрлинском МО   до 2024 гг. (далее – План).
1. Главному специалисту по дошкольному и дополнительному образованию Дёминой О.А.:
1. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
1. осуществлять координацию деятельности ответственных исполнителей по реализации Плана.
2. Рекомендовать образовательным организациям Юрлинского МО и их филиалам принять участие в реализации Плана.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                 Г.Н.Иванова

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                 приказом  Управления                                                                                                                                                              образования Юрлинского муниципального района
Пермского края
от    29.06.2021        №   71-ОД

План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного образования
в Юрлинском муниципальном округе пермского края до 2024 года

	№ п\п
	Мероприятие (содержание деятельности)
	Ответственные
	Срок исполнения
	Планируемый результат

	1.Нормативно-правовое обеспечение

	1.1
	Разработка и утверждение критериев и показателей системы оценки качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа Пермского края  на муниципальном  уровне
	Управление образования, МКУ РМК, образовательные организации
(далее – ОО)
	июль-август  2021
	Утверждены критерии и показатели системы оценки качества дошкольного образования Юрлинского муниципального района Пермского края  на муниципальном  уровне

	1.2
	Разработка и утверждение плана проведения мониторинга в рамках реализации системы оценки качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа Пермского края на институциональном, муниципальном уровнях
	Управление образования, МКУ РМК, образовательные организации
(далее – ОО)
	август-сентябрь 2021
	Утвержден план проведения мониторинга в рамках реализации системы оценки качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа пермского края  на институциональном, муниципальном  уровнях

	2. Общесистемные мероприятия

	2.1.
	Проведение обучающих мероприятий для муниципальных экспертов, задействованных в мониторинге качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа
	Управление образования, МКУ РМК
	сентябрь-ноябрь 2021
	Сформирован реестр специалистов, привлеченных к процедуре оценки качества дошкольного образования

	2.2.
	Организация и проведение семинаров/вебинаров/совещаний по специфике организации процедуры оценки качества дошкольного образования на институциональном уровне для административных работников ДОО.
	Управление образования, МКУ РМК, образовательные организации
(далее – ОО)
	сентябрь -ноябрь 2021
	Разработана система рекомендаций по проведению процедуры оценки качества дошкольного образования

	2.4.
	Проведение мониторинга в рамках реализации системы оценки качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа Пермского края  на институциональном, муниципальном  уровнях
	Управление образования, МКУ РМК, образовательные организации
(далее – ОО)
	ежегодно
	Определение наличествующего состояния качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа Пермского края

	3. Мониторинг хода реализации плана

	3.1.
	Подготовка отчетов по результатам реализации муниципальной системы оценки качества дошкольного образования на муниципальном уровне
	Управление образования,  МКУ РМК
	ежегодно
	Отчет по результатам реализации системы оценки качества дошкольного образования на муниципальном уровне

	3.2.
	Подготовка рекомендаций по совершенствованию функционирования системы дошкольного образования Юрлинского муниципального округа Пермского края на основе данных мониторинга
	Управление образования,  МКУ РМК
	ежегодно
	Рекомендации по результатам реализации региональной системы оценки качества дошкольного образования Юрлинского муниципального округа Пермского края

	3.3.
	Организация и проведение семинаров/ вебинаров/ совещаний по результатам оценки качества дошкольного образования на институциональном уровне для Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Управление образования,  МКУ РМК
	ежегодно
	Совершенствование системы управления качеством дошкольного образования на институциональном уровне